
Home
1.65 kW 18 de Diciembre de 2024

1B 169150202609

406 kWh $ 772

3 444 kWh $54

93.01 % BIMESTRE $ 718

$4,631.00 MXN $327.00 MXN $4,304.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 2 de Enero de 2025

20240001

Home  

3 Canadian Solar PV Module 550W

1 Micro inversor

1 Estructura

1 Accesorios

Subtotal $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 20,000.00



1 $ 4,631.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,304.00 $ 4,304.00 $ -15,696.00

2 $ 4,769.93 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,433.12 $ 4,433.12 $ -11,262.88

3 $ 4,913.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,566.11 $ 4,566.11 $ -6,696.77

4 $ 5,060.42 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,703.10 $ 4,703.10 $ -1,993.67

5 $ 5,212.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,844.19 $ 4,844.19 $ 2,850.52

6 $ 5,368.60 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,989.52 $ 4,989.52 $ 7,840.04

7 $ 5,529.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,139.20 $ 5,139.20 $ 12,979.24

8 $ 5,695.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,293.38 $ 5,293.38 $ 18,272.61

9 $ 5,866.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,452.18 $ 5,452.18 $ 23,724.79

10 $ 6,042.40 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,615.74 $ 5,615.74 $ 29,340.54

11 $ 6,223.68 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,784.22 $ 5,784.22 $ 35,124.75

12 $ 6,410.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,957.74 $ 5,957.74 $ 41,082.50

13 $ 6,602.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,136.47 $ 6,136.47 $ 47,218.97

14 $ 6,800.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,320.57 $ 6,320.57 $ 53,539.54

15 $ 7,004.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,510.19 $ 6,510.19 $ 60,049.73

16 $ 7,214.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,705.49 $ 6,705.49 $ 66,755.22

17 $ 7,431.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,906.66 $ 6,906.66 $ 73,661.87

18 $ 7,654.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,113.86 $ 7,113.86 $ 80,775.73

19 $ 7,883.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,327.27 $ 7,327.27 $ 88,103.00

20 $ 8,120.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,547.09 $ 7,547.09 $ 95,650.09

21 $ 8,364.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,773.50 $ 7,773.50 $ 103,423.59

22 $ 8,615.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,006.71 $ 8,006.71 $ 111,430.30

23 $ 8,873.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,246.91 $ 8,246.91 $ 119,677.21

24 $ 9,139.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,494.32 $ 8,494.32 $ 128,171.53

25 $ 9,413.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,749.15 $ 8,749.15 $ 136,920.67



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 483.0 545.9 476.7 433.2 409.5 475.4

Consumo actual 478.0 497.0 414.0 317.0 313.0 417.0


